
千 異 融 発 第 １ ６ 号 

令和６年１０月１６日 

会 員 各 位 

千 葉 県 中 小 企 業 団 体 中 央 会 

会 長  飯 塚  真 太 郎 

千葉県異業種交流融合化協議会 

会 長  野 村  進 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度「中小企業連携促進県大会」・「ものづくり補助金成果事例発表会」の開催について 
 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本会の事業推進につきまして、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では中小企業組合を始めとする多様な連携組織に属する中小企業の方々や、ものづくり補助金

を受給された中小企業の方々が、現下の変動する経営環境の中で今後も生き残っていくために必要な経営

戦略・経営革新を目指していくために、経営者がすべきことについて取り上げ、事例等を学ぶことにより今

後の経営に役立てていだだくように標記大会を開催いたします。 

つきましては、本大会の趣旨にご賛同いただき、より多くの皆様にご参加を頂きますようご案内申し上げ

ます。 

 

１．開催日時  令和６年１１月２０日（水）１４：００～１９：００ 

        ※詳細は裏面をご覧ください。 

 

２．開催場所  ホテルグリーンタワー幕張  ※詳細は裏面をご覧ください。 

〒２６１－００２ 千葉県千葉市美浜区ひび野２－１０－３ 

電話番号 ０４３－２９６－１１８０ 

         

３．申込方法  下記のいずれかの方法でお申込みください。 

        【方法①】 

          別添の参加申込書を記入し、FAX 又は郵送してください。 

        【方法②】 

          左記の QR コードを読み取り、Web 上の申込フォームにてご入力ください。 

※ お申込みの締め切りは１１月１１日（月）１７：００まで 

 

４. その他   全体交流会へご出席される方は、参加費を下記の口座までお振込みをお願いします。 

千葉銀行 千葉市役所出張所   普通預金 店番号 ０７６ 口座番号 ３０３８５４０ 

千葉県異業種交流融合化協議会 会長 野村 進一（ﾉﾑﾗ ｼﾝｲﾁ） 

        ※期限：１１月１５日（金） 

 

５．お問合せ  千葉県中小企業団体中央会 工業連携支援部 井上、鈴木 

        〒２６０－００１５ 千葉県千葉市中央区富士見２－２２－２ 

        TEL ０４３－３０６－２４２７ FAX ０４３－２２７－０５６６      



５．日 程 表 

時 間 内    容 場 所 

１３：３０～ 受付開始 

4 階 

ロイヤル 

クレッセント 

１４：００～ 

１４：１０ 
開会・主催者挨拶 

１４：１０～ 

 

１６：１０ 

第１部【特別講演】 

演 題 「絶対に電車を止めるな！銚子電鉄の挑戦と逆境を超えるアイデア経営   

～笑いと感動の奮闘記～」 

講 師   銚子電気鉄道株式会社 代表取締役 竹本 勝紀 氏 

概 要   経営危機に瀕した銚子電鉄を「ぬれ煎餅」や「まずい棒」などのユ

ニークなアイデアで立て直した竹本社長。絶対にあきらめないと

いう信念のもと、困難を乗り越えてきた経営奮闘記を語ります。

笑いと感動を交えた体験談を通して、逆境を乗り越えるヒントや

経営の知恵を学べる貴重な機会です。 

※テーマや内容は、一部変更する可能性がございます。 

１６：１０～ 

１６：２０ 
休 憩  

１６：２０～ 

 

１７：２０ 

第２部【ものづくり補助金成果事例発表会】 

演 題 「令和元年度補正ものづくり・商業・サービス生産性向上促進 

補助金成果事例発表会」 

講 師 発表企業（２社） 

・有限会社津軽興業 代表取締役 中田 一弘 氏 

・守屋酒造株式会社 代表取締役 守屋 雅博 氏 

概 要 ものづくり補助金を活用して実施した事業について、どのような成

果があったか、具体的な事例を発表していただきます。 

１４：００より隣室にて「ものづくり補助金活用企業の展示会・商談コーナー」を設けてお

りますので、ぜひご利用ください。 

１７：３０～ 

１９：００ 

第３部【全体交流会】主催：千葉県異業種交流融合化協議会 

※どなたでも参加可能です。 

※全体交流会にご出席いただく場合は、別途下記の参加費が発生いたします。 

 会費 ¥8,000 

お振り込み先については、表面もしくは申込書をご確認ください。 

11 月 15 日（金）までにお振り込みをお願いいたします。 

20 階 

スカイ 

バンケット 

 

 

 

以上 


